[image: ]
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ЦУНТИНСКИЙ РАЙОН»
368412. РД. Цунтинский район,   с.Кидеро ул. Н.Гаджиева 33,   тел:55-06-11                  rs_cunta@mail.ru
23.10.2024г                                                                                                     №21/9
РЕШЕНИЕ № 21/8

Двадцать первой сессии Собрания депутатов МР «Цунтинский район» восьмого созыва от 23.10.2024г.

                                                                   «Об увековечивании памяти
 Гамзатова Ибрагима Тагировича».

Рассмотрев ходатайство трудового коллектива – работников ДОО №9
[bookmark: _GoBack]«Южанка» с. Мокок ул. Хайбулаева 59,  от 17.10.2024г. протокол №1, схода граждан о согласовании увековечить память а также ходатайство инициаторов « О присвоении ДОО №9 « Южанка» имени  Гамзатова Ибрагима Тагировича. «О переименовании ДОО №9 «Южанка» в честь военнослужащего который погиб  05.07.2024г. при выполнении задач в ходе специальной военной операции на территории Украины, выполняя свой воинский долг, лейтенант Гамзатов И.Т, сессия Собрания депутатов МР «Цунтинский район» решает:

1. Назвать ДОО №9 «Южанка»  именем Гамзатова Ибрагима Тагировича.
1. Заведующий ДОО №9 установить доску памяти Гамзатову И.Т.
1. Заведующий ДОО №9 произвести соответствующие изменения в печать, штамп и другие официальные учредительные документы в соответствии с новым статусом ДОО.
1. Решение вступает в силу со дня его принятия.
1. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Дидойские вести» и разместить на официальном сайте МР «Цунтинский район» РД.

       Председатель
Собрания депутатов                                                                       А.И. Алиев

       Глава МР                                                                              А.Х. Гамзатов

image1.png